
 

 

  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 60/2021                          PASTOS BONS, 13 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a 

Constituição Federal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, os membros do Poder Executivo para compor o Conselho de 

Alimentação Escolar (CAE) deste município de Pastos Bons (MA): 

 

 SERVIDOR CARGO 

01 VALBEA PEREIRA DA SILVA 

SOUSA 

Membro Titular 

02 DÉBORA DO SOCORRO CRUZ 

DA SILVA BARROS 

Membro Suplente 

 
Art. 2º - A participação no Conselho terá duração de 04 (quatro) anos, no 

quadriênio 2021 a 2025. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO 

MARANHÃO, AOS TREZE (13) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

__________ 
____________________________ 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 
Prefeito Municipal 


